公司主要股东邱光、鸿创科技承诺：

若税务主管部门对瑞凌股份上市前享

受的企业所得税减免税款进行追缴，

则由本人/本公司无条件地全额承担

应补交的税款及或因此所产生的所有

相关费用。

2010 年 11

月 19 日
长期有效

股东邱光

公司主要股东邱光承诺：若社会保险

和住房公积金主管部门对公司上市前

应缴纳的社会保险和住房公积金进行

追缴，则由本人无条件地全额承担应

补交的款项及/或因此所产生的所有

相关费用。

2010 年 11

月 19 日
长期有效

公司未发生企业

所得税优惠及社

会保险、住房公

积金被追缴的情

况，承诺人严格

遵守了上述承

诺。

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

金坛市瑞凌焊接器

材有限公司

在昆山瑞凌"逆变焊割设备扩产及技

术改造项目"建成投产后，将金坛瑞凌

生产经营及注册地搬迁至昆山市，并

不再租赁江苏高创的房产。在金坛瑞

凌搬迁至昆山前，对江苏高创的关联

交易仅为房屋租赁，不发生其他关联

交易。金坛瑞凌搬迁至昆山后，不再

与江苏高创发生任何关联交易。

2010 年 08

月 16 日

昆山瑞凌"

逆变焊割设

备扩产及技

术改造项目

"建成投产

后

公司于 2014 年 5

月 15 日召开

2014 年第一次临

时股东大会，会

议审议通过了

《关于公司豁免

履行承诺的议

案》，同意豁免金

坛瑞凌于昆山瑞

凌―逆变焊割设

备扩产及技术改

造项目‖建成投

产后搬迁至昆山

的承诺。截至

2014 年 6 月 30

日，金坛瑞凌与

江苏高创除房屋

租赁业务外，未

发生过任何其他

关联交易。

其他对公司中小股

东所作承诺

承诺是否及时履行 否

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

公司于 2014 年 5 月 15 日召开 2014 年第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于公司豁免履行承

诺的议案》，同意豁免金坛瑞凌于昆山瑞凌―逆变焊割设备扩产及技术改造项目‖建成投产后搬迁至昆

山的承诺。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,162,550 30.50%   -365,625 -365,625 67,796,925 30.33%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 68,162,550 30.50%   -365,625 -365,625 67,796,925 30.33%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 68,162,550 30.50%   -365,625 -365,625 67,796,925 30.33%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 155,337,450 69.50%   365,625 365,625 155,703,075 69.67%

1、人民币普通股 155,337,450 69.50%   365,625 365,625 155,703,075 69.67%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 223,500,000 100.00%   223,500,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞凌实业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 13,221

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

邱光 境内自然人 39.52% 88,333,400
66,250,05

0
22,083,350

深圳市鸿创科技有

限公司
境内非国有法人 24.10% 53,866,600  0 53,866,600

深圳市理涵投资咨

询有限公司
境内非国有法人 3.58% 8,000,000  0 8,000,000